Beberapa sumber menyebutkan bahwa Jayakatwang

diserang ketika tengah melakukan ritual Tantrik. Selanjutnya menantu Kertanegara yang

bernama Raden Wijaya berhasil mendirikan kerajaan Majapahit yang terkenal karena

ambisinya untuk menyatukan seluruh Nusantara. Termasuk Majapahit berhasil

menguasai Bali pada tahun 1265 Saka (1343 M). Ekspansi Majapahit ke Bali selain

memiliki misi politis juga membawa pengaruh dalam bidang kebudayaan. Ketika

Majapahit runtuh, Bali menjadi tempat yang paling aman bagi para penekun spiritual,

sastrawan, filsuf, dan seniman untuk menyelamatkan pengetahuannya.